
Contacto

Teléfono 913213321
Fax 913213491
Correo Electrónico acastillo@enaire.es

Dirección Postal

Avda. de Aragón, 330
(28022) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DNA 304/2019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2022 a
las 08:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Dirección Económico-Financiera de ENAIRE
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 101 - Actividades relacionadas con Aeropuerto
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enaire.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nlGqItpTlKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Nuevo edificio técnico operativo en el ACC Madrid

Valor estimado del contrato 16.620.000 EUR. [1]
Presupuesto base de licitación

Importe 20.110.200 EUR. [2]
Importe (sin impuestos) 16.620.000 EUR. [3]

Clasificación CPV
45213330 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el transporte aéreo.

Plazo de Ejecución
Del 02/10/2020 durante 18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España [4]
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España [5]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [6]
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia [7]
Descripción de Programas de Financiación Fondos Europeos NextGeneration EU [8]

http://www.enaire.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nlGqItpTlKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España [13]

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España [12]

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España [11]

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

UTE: INSTALACIONES INABENSA SA, ARPO CONSTRUCTORA, SA
NIF U01686088 [9]
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.994.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.352.740 EUR. [10]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DNA 304/2019
Fecha de Formalización 02/09/2020

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

ENAIRE [16]

Dirección Postal

Avda. de Aragón, 330, Edificio II, Parque Empresarial
Las Mercedes, REGISTRO GENERAL, planta baja [16]
(28022) MADRID España [16]

Apertura exp. DNA 304/2019 [16]

Apertura sobre oferta económica [16]
El día 25/02/2020 a las 12:15 horas [16]
La fecha de apertura de proposiciones económicas se
publicará oportunamente mediante un documento de
"Actos públicos informativos ó de apertura de ofertas"
en esta plataforma y en el perfil del contratante. [16]

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual [14]

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2019 a las 13:30 [15]

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lTHxYHCKLVnnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/10/2019

Identificador de publicación 2019/S 199-484619
Fecha de publicación 15/10/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/10/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/15/pdfs/BOE-B-2019-43524.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/11/2022 [17]

Identificador de publicación 2022/S 233-668159 [18]
Fecha de publicación 02/12/2022 [18]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:668159-2022:TEXT:ES:HTML [18]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lTHxYHCKLVnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/10/15/pdfs/BOE-B-2019-43524.pdf
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:668159-2022:TEXT:ES:HTML




Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 16.620.000 EUR. ' ahora se dice ' 16.620.000 EUR. '
[2]Donde se decía ' 20.110.200 EUR. ' ahora se dice ' 20.110.200 EUR. '
[3]Donde se decía ' 16.620.000 EUR. ' ahora se dice ' 16.620.000 EUR. '
[4]Donde se decía ' ESPAÑA' ahora se dice ' España'
[5]Se añade información en

Dirección Postal
España

[6]Se añade información en
Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

[7]Se añade información en
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

[8]Se añade información en
Descripción de Programas de Financiación Fondos Europeos NextGeneration EU

[9]Donde se decía ' U90425299' ahora se dice ' U01686088'
[10]Donde se decía ' 19.352.740 EUR. ' ahora se dice ' 19.352.740 EUR. '
[11]Donde se decía ' ES' ahora se dice ' España'
[12]Donde se decía ' ES' ahora se dice ' España'
[13]Donde se decía ' ES' ahora se dice ' España'
[14]Se añade información en

Presentación de la oferta Manual
[15]Se añade información en

Plazo de Presentación de Oferta
Fecha de Finalización 29/11/2019
Hora de Finalización 13:30

[16]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Apertura exp. DNA 304/2019
Fecha 25/02/2020
Hora 12:15
Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de proposiciones económicas se publicará oportunamente mediante un documento de "Actos
públicos informativos ó de apertura de ofertas" en esta plataforma y en el perfil del contratante.

Lugar
ENAIRE

Dirección Postal
Avda. de Aragón, 330, Edificio II, Parque Empresarial Las Mercedes, REGISTRO GENERAL, planta baja
(28022) MADRID España

[17]Se añade información en

Anuncio relacionado
2022-741663
Identificador Universal Único 2022-741663
Fecha de modificación 28/11/2022
Publicación en Envío de Anuncio de Formalización al DOUE

[18]Se añade información en

Anuncio relacionado
2022/S 233-668159
Identificador Universal Único 2022-741663
Fecha de modificación 02/12/2022
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:668159-2022:TEXT:ES:HTML

[19]Eliminado donde se decía

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c5e910f-571f-4fe4-9fc6-29e5094344b3
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:668159-2022:TEXT:ES:HTML


Plazo / Horario
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/10/2020

[20]Eliminado donde se decía

Dirección Postal
Población SEVILLA
Código Postal 41014

CL ENERGIA SOLAR 1 CAMPUS PALMAS ALTAS
ES

[21]Eliminado donde se decía

Plazo de Formalización
Fecha de Finalización 07/08/2020
Hora de Finalización 00:00

ID 0000009974417 |  2022-741663 | Tue, 13 Dec 2022 08:27:57:452 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111343492089302175923468690418899745323 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


